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Coraz dłuższe jesienne wieczory już niedługo staną sie okazją do spędzenia miłych chwil z książką. Ten
sposób ich spędzania będzie promował we wrześniu Instytut Goethego w porozumieniu z BremerLeseLust.

BremerLeseLust to wspólna inicjatywa społeczności Bremy i całego szeregu instytucji w tym mieście
(m.in. Biblioteki Miejskiej w Bremie, Fundacji Literackiej i Izby Handlowej w Bremie), w ramach której
organizowane są liczne imprezy promujące czytelnictwo oraz najbardziej znanych bohaterów miasta
Bremy czyli Miejskich Muzykantów z Bremy. Ta akcja społeczna zyskała już międzynarodową sławę, a
w 2006 roku zdobyła nagrodę dla najlepszej inicjatywy wspierającej czytelnictwo w Niemczech.

Inicjatywa powstała w 2003 roku, kiedy wyniki badań PISA przeprowadzonych w Bremie wykazały, że
zastraszająco duża liczba dzieci i młodzieży w tym mieście bardzo rzadko i niechętnie, jeśli w ogóle,
czyta, co z kolei przełożyło się na słabe wyniki testu czytania ze zrozumieniem.

A przecież czytanie nie tylko wzbogaca język, lecz także wywiera ogromny wpływ na rozwój
wyobraźni, kreatywności i osobowości młodych ludzi. Z punktu widzenia przedsiębiorców umiejętność
czytania ze zrozumieniem to ważna kompetencja językowa przy naborze pracowników, którzy z kolei
przyczyniają się do rozwoju ekonomicznego regionu.

Tak więc pod hasłem „Brema czyta, a Bremeńczykom czytanie sprawia radość" Bremer Leselust
stawia sobie za cel, zachęcenie obywateli Bremy, a w szczególności najmłodszych, do czytania oraz
wykształcenie pozytywnego nastawienia do lektury książek, tak by stały się one nieodzownym
elementem codziennego życia.

Ważnym elementem tego projektu są tzw. ambasadorzy czytania, tj. znane osoby, które w ramach
inicjatywy działają społecznie.

Ambasadorzy propagują czytelnictwo poprzez liczne wydarzenia kulturalne oraz akcje głośnego
czytania i opowiadania książek dzieciom, młodzieży i dorosłym, organizację konkursów (np. konkurs
„Dzieci piszą opowieści") i prowadzenie akcji czytelniczych w niezwykłych miejscach. Ich pracę
wspierają szkoły partnerskie oraz lokalne media.

W ramach inicjatywy Bremer Leselust wciąż powstają nowe projekty, jak np. Inicjatywa „Moja
pierwsza książka", współpraca szkół z domami seniora, wieczory autorskie oraz nawiązanie
współpracy z teatrami Bremy.

W programie działalności tej instytucji znalazła się także wizyta jej przedstawiciela w Krakowie. Pani
Ulrike Hövelmann poprowadzi cykl animacji dla dzieci uczących się języka niemieckiego ze szkół
podstawowych w Jarosławiu, Przeworsku, Gromniku Ropicy Polskiej oraz w Krakowie. Animacje te są
również częścią inicjatywy BremerLeselust, o której Ulrike Hövelmann opowie podczas spotkania z
bibliotekarzami.



Spotkanie odbędzie się w Instytucie Goethego w Krakowie (Rynek Główny 20) w piątek,
28.09.2012 w godz. 12.00-13.30.

Spotkanie tłumaczone konsekutywnie na język polski.

Serdecznie zapraszamy!


